

Ansökan om medel för Tidiga insatser för asylsökande (TIA)

Information om insatsen/ verksamheten

I detta steg ska sökande organisation besvara uppge följande information angående planerad insats/verksamhet:

3.1 Insatsen/ verksamhetens namn:

Särskild samordnare

3.2 Ange adress där verksamheten kommer att bedrivas:

Golfvägen 4, Danderyd.

3.3 Sökta medel (Kr):

1 201 320 kr

3.4 Ange för vilken period ansökan om bidrag görs:

01/09/23-31/12/2024

3.5 Namnge samtliga parter som är delaktiga i insatsen/verksamheten och som ska ta del av bidraget. *Andra föreningar, organisationer, samfund etcetera som är delaktiga i insatsen/verksamheten och/eller som ska ta del av bidraget. (Möjlighet att bifoga intyg finns i e-tjänstens sista steg)*

Behövs inte då inga andra ska ta del av bidraget

3.5.1 Ange ev. övriga samarbetsparter

Andra aktörer som är delaktiga i insatsen/verksamheten, men utan att ta del av statsbidraget. Namnge samtliga parter som är delaktiga i insatsen/verksamheten.

Röda Korset i Danderyd och Medborgarskolan

3.5.2 Ange om samverkan med övriga samarbetsparter är etablerad.

Samverkan med Röda Korset i Danderyd och Medborgarskolan är etablerad sedan innan. Röda Korset har långtgående samverkan med Danderyds kommun inom ramen för olika integrationsinsatser, däribland vid uppstarten och organisationen kring kommunens evakueringsboende Norrängsgården som under våren 2022 när skyddsbehövande under massflyktsdirektivet kom till kommunen. Med Medborgarskolan finns ett pågående samarbete kring studiecirkel där vi under april har nästkommande kurs för nyanlända i kommunen riktad till svensk arbetsmarknad och jobbsökarstöd.

3.6 Ange i vilka län insatsen/verksamheten kommer att äga rum

Behövs inte. Denna information efterfrågas endast om sökande tidigare angett att insatsen kommer att genomföras i flera län.

3.7 Ange i vilken/vilka kommun-/er insatsen/verksamheten kommer att äga rum:

Danderyd

4 Behov/behovsanalys och syfte

I detta steg ska sökande beskriva insatsens behov och syfte. Följande text förklarar kort anslaget övergripande syfte och länsstyrelsens rättighetsbaserade arbetsmodell. Länsstyrelsen fördelar TIA medel till insatser som planeras och genomförs för målgruppen asylsökande med syftet att motverka passivisering under asyltiden, att underlätta kontakter med den svenska arbetsmarknaden och att främja en framtida etablering för de som beviljas uppehållstillstånd. Länsstyrelsen arbetar rättighetsbaserat vilket kopplar an till det integrationspolitiska målets skrivning om lika rättigheter och möjligheter. Statsbidragen syftar till att säkerställa flera mänskliga rättigheter, exempelvis rätten till hälsa, delaktighet och inflytande, social trygghet, sysselsättning. Genom att vi ställer frågor om målgrupperna, dess sammansättning och hur de involveras i projekten, jobbar vi för att säkra skyddet mot diskriminering.

4.1 Beskriv det behov som finns av insatsen/verksamheten och hur ni har identifierat behovet. Max 3000 tecken inkl. blanksteg.

Målgruppen för ansökan utgörs i dagsläget huvudsakligen av personer som befinner sig i Danderyds kommun i enlighet med massflyktsdirektivet men med insatser som vidare beskrivs riktar sig till alla skyddsbehövande och asylsökande, oavsett härkomst.

Vi vet av erfarenhet att nyanlända som kommer till kommunen har behov av stöd och vägledning för en god etablering, delaktighet och inkludering i samhället, vilket sammantaget syftar till att motverka passivisering och rusta individerna för en hållbar etablering. Danderyds kommun erbjuder ett kvalitativt program av integrationsinsatser för de nyanlända som anvisas till kommunen enligt bostättningslagen, och vi önskar nu även kunna erbjuda behovsorienterade insatser för asylsökande och skyddsbehövande inom massflyktsdirektivet.

Såväl asylsökande som personer som omfattas av massflyktsdirektivet saknar tillgång till flera arenor i samhället såsom kommunal vuxenutbildning och Svenska för invandrare (SFI), etableringsprogram, socialförsäkring och så vidare. De bedöms vara i särskilt behov av stöd för att kunna etablera sig och bli delaktiga i samhället. I Danderyd har vi genomfört samtal och fokusgrupp med målgruppen, deltagit på informationsträffar, nätverk och erfarenhetsutbyten med andra kommuner, samt haft dialog med Röda Korset, Medborgarskolan, Europeiska socialfonden (ESF) och andra civilsamhällsorganisationer för att identifiera vilken typ av stöd som individerna efterfrågar och har behov av. I kommunens fokusgrupp med målgruppen skyddsbehövande skildras bland annat hur personer valt att lämna Sverige och åka tillbaka till Ukraina på grund av känslan av utanförskap och okunskap om det svenska samhället kombinerat med deras begränsade rättigheter inom ramen för massflyktsdirektivet.

Utifrån detta har vi definierat tre fokusområden för projektet. Fokusområdena kommer innehålla olika aktiviteter som verkar mot uppsatta projektmål.

Fokusområdena är:

1. Etablering på arbetsmarknaden
2. Samhällsinformation/myndighetskontakter
3. Språkstöd, hälsofrämjande och psykosociala aktiviteter

Projektet bygger på att applicera befintliga insatser från integrationsverksamheten och erbjuda dessa till asylsökande och skyddsbehövande utifrån målgruppernas behov. Genom att ta tillvara de styrkor och kompetenser som vi redan besitter inom verksamhetsområdet kan vi erbjuda ett kvalitativt, rustande stöd för att främja målgruppens etablering och delaktighet i samhället och på arbetsmarknaden. Insatsen kommer utgå från en lokal i Mörby Centrum, i anslutning till kommunens Kontaktcenter och bibliotek. Insatsen kommer inkludera integrationshandläggare, socialsekreterare, arbetscoacher, näringslivsstrateg, anhängstöd, civilsamhälleskontakter och aktiviteter, samt kurser i svenska.

Sett till agenda 2030 förväntas projektet bidra till social hållbarhet, och specifikt till mål 3 i Agenda

2030 om god hälsa och välbefinnande, samt mål 10 om minskad ojämlikhet. Insatsen bidrar även till mål 16 genom att den främjar social utveckling och tillgång till samhällets olika delar.

4.2 Beskriv vad som begränsar målgruppens möjlighet att tillgodogöra sig sina mänskliga rättigheter och vilka hinder som ligger till grund för ansökan. Max 3000 tecken inkl. Blanksteg
Målgruppen som vi planerar arbeta med är asylsökande i kommunen och ukrainska flyktingar som har fått uppehållstillstånd enligt massflyktsdirektivet. Utifrån den målgruppen ser vi flertalet begränsningar i att tillgodogöra sig sina mänskliga rättigheter, då livet både i väntan på uppehållstillstånd och uppehållstillståndet enligt massflyktsdirektivet innebär att man inte har samma rättigheter som man har om man beviljats uppehållstillstånd.

Först och främst ser vi stora svårigheter rent ekonomiskt för målgrupperna. För personer med uppehållstillstånd enligt massflyktsdirektivet ska deras inkomst ske genom lagen om mottagande av asylsökande (LMA) vilket innebär en lägre inkomst än vad riksnormen anses vara i Sverige, och ingen av målgrupperna har heller rätt att ansöka om kompletterande försörjningsstöd från kommunen. Vidare har de inte rätt att ingå i arbetsmarknadsprogram genom Arbetsförmedlingen såsom etableringsprogrammet, eller att ingå socialförsäkringssystemet och har därför inte rätt att söka bidrag genom Försäkringskassan. Det här innebär en mycket utsatt ekonomisk situation för båda målgrupperna, med mycket få möjligheter till förändrad situation.

Följaktligen så har målgrupperna inte heller rätt till språkstudier genom Komvux och kan därför inte ta del av SFI eller svenska som andraspråk (SVA). För att lära sig det svenska språket hänvisas man i stället till att själv hitta kurser genom exempelvis folkhögskolor och studieförbund.

Vidare uttrycks en stor oro i vårdfrågan där målgrupperna endast har rätt till vård som inte kan anstå, och det finns där en stark önskan om att försöka förebygga sjukdom och ohälsa, genom ett hälsosamt leverne. Det omnämns från målgruppen skyddsbehövande som svårt, då det är problematiskt att registrera sig i föreningar utan personnummer eller kunna betala medlemsavgift med endast LMA-ersättning som inkomstkälla.

Ett annat problem är att målgrupperna inte har rätt till kommunala insatser vilket i sin tur utesluter rätten till stöd inom insatser såsom arbetscoach, samtalsstöd och liknande, något som bör vara tillgängligt för alla kommuninvånare.

Då ett liv som asylsökande likväl som ett med uppehållstillstånd enligt massflyktsdirektivet begränsar målgruppernas rätt att ta del av de insatser som annars är en självklarhet för övriga kommuninvånare, ser vi att det finns ett stort behov av mer stöd och hjälp. Då målgruppernas rättigheter skiljer sig från övriga invånare krävs det att vidareutveckla våra nuvarande arbetsmetoder för att kunna stötta och hjälpa just den här målgruppen på bästa sätt. Här ser vi att en samordnarroll kommer att ha stor betydelse för att kunna stötta upp målgruppen utifrån de begränsningar de lever under. Vi ser att det är av största vikt att kunna samordna redan befintlig verksamhet i kommunen och erbjuda dem även till den här målgruppen, samverka med redan pågående TIA-projekt för att samarbeta i frågor och specifika svårigheter som målgruppen stöter på i och med deras begränsade rättigheter.

4.3 Ange insatsens huvudsakliga syfte.

Planerad insats syftar till att stärka individens rätt: Ange insatsens huvudsakliga syfte utifrån följande valbara alternativ (endast ett alternativ är möjligt):

- Att utveckla sin kunskap om det svenska samhället

Det huvudsakliga syftet med insatsen är att målgrupperna ska utveckla sin kunskap om det svenska samhället. Detta fokus lyftes av målgruppen skyddsbehövande som en stark önskan under vår fokusgrupp och har även identifierats som viktig även för asylsökande i dialog med civilsamhällsorganisationer i kommunen. I kommunens fokusgrupp med målgruppen skyddsbehövande skildras bland annat hur personer valt att lämna Sverige och åka tillbaka till

Ukraina på grund av känslan av utanförskap och okunskap om det svenska samhället kombinerat med deras begränsade rättigheter inom ramen för massflyktsdirektivet. Denna känsla av utanförskap tror vi motverkas av att utveckla och öka målgruppernas kunskaper om det svenska samhället genom aktiviteter som verkar för en ökad inkludering. Detta öppnar upp möjligheten att delta i samhället på bättre villkor.

4.3.1 I det fall insatsen har flera syften ange även dessa:

Ange insatsen övriga syften utifrån följande valbara alternativ:

- Att utveckla det svenska språket
- Att utveckla sina kunskaper om den svenska arbetsmarknaden
- Till god hälsa.

Insatsen syftar till att lägga grunden för en hållbar etablering i samhället och har flera syften. Centrala delar är stöd till inträde på arbetsmarknaden samt undervisning i det svenska språket. I tillägg syftar insatsen till att öka den sociala inkluderingen genom kontakt med civilsamhälle och föreningsliv, samt erbjuda psykosocialt stöd och föräldrastödsgrupper. Barnperspektivet är genomgående i insatsen och genom att erbjuda parallella aktiviteter för barn och vuxna blir insatsen både mer tillgänglig samt stärkande för alla åldrar.

4.4 Beskriv förväntade mål och effekter kopplat till insatsens syfte/syften.

Vad har insatsen för målsättningar kopplat till de hinder som redovisats ovan? Max 1500 tecken inkl. Blanksteg

Projektet kommer att erbjuda insatser till samtliga skyddsbehövande från Ukraina, samt asylsökande, i Danderyd. Det övergripande målet är att målgrupperna ska erbjudas rustande insatser som lägger grunden för en hållbar etablering. Projektet väntas bidra till att målgrupperna får bättre förutsättningar att komma in i samhället, hitta rätt bland olika aktörer, komma i gång med olika aktiviteter och insatser som leder till såväl ett bättre välmående som en snabbare och mer individanpassad etablering.

Samtliga hushåll i Danderyd inom massflyktsdirektivet samt asylsökande ska erbjudas insatser inom projektet som riktar sig till att:

- Komma ut i en arbetsmarknadsrelaterad aktivitet
- Delta i gruppverksamhet med psykosocialt stöd
- Delta i gruppverksamhet för föräldrastöd
- Delta i svenskundervisning och även erbjudas språkundervisning i engelska för de som önskar
- Delta i aktiviteter särskilt riktade mot barn parallellt med de vuxnas svenskundervisning
- Kontinuerligt erbjudas stöd med samhällsvägledning och myndighetskontakter
- Erbjudas stöd till att få en fritidsaktivitet
- Erbjudas sociala och hälsofrämjande aktiviteter

4.5 Beskriv om det finns liknande insatser/verksamheter på berörda orter i Närområdet.

Max 1500 tecken inkl. blanksteg

Det finns i dagsläget andra verksamheter som bedriver liknande insatser inom ramen för exempelvis ESF Care som har fokus på målgruppen skyddsbehövande enligt massflyktsdirektivet. Inom de områden där målgruppen i Danderyd kan gynnas av pågående insatser kommer vi inom ramen för projektet att samverka med och länka till pågående projekt, men utifrån dialog med målgruppen så finns även behov av en lokalt förankrad insats. Det är exempelvis svårt för personer som arbetar dagtid och som i många fall är ensamstående att studera svenska längre bort utan att det finns möjlighet till barnaktiviteter parallellt. Gällande att stimulera inträde på arbetsmarknaden så ser vi även stora vinster med att använda oss av de lokalt förankrade arbetscoachinsatser samt kommunens näringslivsstrateg och dennes kontakter med näringslivet i kommunen. Vi tror att vi genom en lokal

förankring kan erbjuda ett mer kvalitativt och riktat stöd som överbryggat hinder för vår målgrupp. Vi är övertygade om att en nära samverkan med lokalt civilsamhälle bidrar till att stärka målgruppens nätverk och sociala inkludering i samhället.

Gällande språkstöd så har vi haft dialog med Studieförbundet och ESF Care ABF där det framkommer att det kommer fortsätta finnas ett behov av språkinsatser för målgruppen även efter att ESF Care-projektets finansiering tar slut i september 2023. Denna insats kommer därav att samarbeta med Medborgarskolans pågående TIA-projekt för språkundervisning som har en längre projekttid. Samarbetet möjliggör även språkundervisning lokalt i Danderyd, samt på kvällstid, vilket i dagsläget inte finns att tillgå.

5 Målgrupper

I detta steg ska sökande analysera och beskriva insatsens målgrupp.

5.1 Beskriv målgruppen/målgrupperna som insatsen riktar sig till.

Definiera och beskriv målgruppen utifrån förutsättningar såsom utbildningsnivå, familjekonstellation, tillgång till socialt nätverk, boendeform osv. Max 1500 tecken inkl. Blanksteg

Målgruppen skyddsbehövande från Ukraina, precis som asylsökande kommer med varierande utbildningsbakgrund och flertalet personer från Ukraina har själva uttryckt att de är arbetsföra och öppna för olika typer av arbete. En stor del av målgruppen skyddsbehövande utgörs också av kvinnor med barn där den andra föräldern befinner sig i Ukraina.

Det finns en stor variation i målgruppens boendeformer där flertalet bor i kommunens tillfälliga boendelösningar medan några i målgruppen har fått boende via civilsamhället. Detta projekt kommer erbjuda samma stöd till målgruppen oavsett boendeform. Personer ur målgruppen har påtalat ett behov av mer information och kunskap gällande vad som händer med deras tillfälliga boende i samband med att de exempelvis får ett arbete.

Målgruppen har pågående kontakt med flera delar av civilsamhället, varifrån det funnits ett stort engagemang sedan invasionens början i februari 2022. Ett exempel är uppstarten och driften av kommunens evakueringsboende Norrängsgården där kommunen och flera civilsammanslagningar tillsammans färdigställde och drev boendet med fina resultat. Detta projekt bygger vidare på det samarbetet och erbjuder riktade insatser till målgruppens behovsområden som även identifierades då, bl.a. avseende samhällelig delaktighet, språkundervisning och etablering på arbetsmarknaden.

5.2 Ange antal kvinnor resp. män ni räknar med kommer att delta verksamheten/insatsen under den period ni söker medel för:

Enligt Länsstyrelsens statistik från 2023-03-01 består målgruppen skyddsbehövande enligt massflyktsdirektivet som är 18 år eller äldre av 142 personer. Enligt samma statistik består målgruppen asylsökande som är 18 år eller äldre av 20 personer. Av dessa är 118 personer kvinnor och 44 män. Utöver det så finns det 66 personer som är 0-17 år vilket ger en total på 228 personer inskrivna på postnummer i Danderyds kommun som är aktuella för insatserna i detta projekt.

Insatserna i ansökan kommer att erbjudas till samtliga personer som sökt asyl och till de som sökt och beviljats uppehållstillstånd med tillfälligt skydd enligt massflyktsdirektivet

5.3 Beskriv hur ni anpassar arbetet utifrån olika individers och grupperns behov och att de ska kunna delta på lika villkor

Utgå från olika aspekter såsom kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning, ålder. Max 3000 tecken inkl. Blanksteg

Hela projektet bygger på de behov som har identifierats hos och av målgruppen. Resultaten kommer dels från en fokusgrupp samt dels från en enkät. Resultatet visar tydligt att målgruppens rättigheter

skiljer sig från övriga invånare. Därmed krävs det att kommunen vidareutvecklar nuvarande arbetsmetoder för att kunna möta målgruppens behov. Med detta projekt kommer Danderyds kommun få förutsättningar att kunna anpassa arbetet efter målgruppen och erbjuda stöd och vägledning i syfte att främja etablering och att motverka passivisering. Detta kommer att uppnås genom att ställa om, samordna och erbjuda befintlig verksamhet i kommunen till målgruppen. Dessutom syftar projektet till att utveckla nya arbetsmetoder för att motverka svårigheterna som målgruppen stöter på i och med deras typ av uppehållstillstånd.

Tillgängligheten i projektets olika insatser är central för att kunna nå ut till så många som möjligt i målgruppen. För att öka tillgängligheten så kommer bland annat språkkurserna erbjudas på både dag- och kvällstid och i samband med kurserna så kommer det erbjudas aktiviteter och barnpassning för att möjliggöra att även föräldrar kan delta på kurserna.

I fokusgruppen framkommer att målgruppen har svårigheter att delta i aktiviteter på grund av långa resvägar och att många är ensamstående och saknar barnpassning, därför har vi valt att ingå samverkansavtal med Röda Korset som kommer att ha aktiviteter för barnen parallellt med de vuxnas vilket möjliggör deltagande för föräldrarna samtidigt som det är stärkande för barnen. Under fokusgruppen framhöll också föräldrar att de behöver må bra och vara del i samhället för att kunna stötta sina barn. Utifrån ett barnperspektiv ser vi att vi behöver göra mer för att möjliggöra för fler föräldrar att delta i aktiviteter så som svenskundervisning på kvällstid och väljer därför att parallellt med samtliga aktiviteter på kvällstid erbjuda aktiviteter för barnen. Till följd av tillgänglighetsanpassningarna kommer både ensamstående föräldrar och personer som arbetar få ökade möjligheter till deltagande.

Projektets insatser kommer erbjudas både i grupp och efter individuella behov. Alla deltagare i projektet kommer erbjudas individuella möten med samordnaren för att främja deltagande på lika villkor. På så sätt kommer stödet kunna individanpassas utifrån behov, intresse och önskemål.

5.4 Beskriv om och i så fall hur målgruppen/målgrupperna har involverats i insatsens/verksamhetens utformning och hur behovet har förankrats hos målgruppen/målgrupperna. Max 1500 tecken inkl. blanksteg

Fokusgruppen och enkäten hade fokus på flera livsområden där personer från målgruppen kommunicerade vilket stöd de önskade. Danderyds kommun har en pågående dialog med målgruppen och med avstamp från dialogen, resultatet från enkäten och fokusgruppen har detta projekt tagits fram.

Kort om resultaten från fokusgruppen

Gruppens alla deltagare efterfrågar svenskundervisning med möjlighet till aktiviteter för barnen vid undervisningen. Flera deltagare efterfrågar möten med arbetsgivare då de önskar att börja arbeta så snart som möjligt. Detta kopplas ihop med hälsoperspektivet och samhällslig delaktighet, flera deltagare lyfter en känsla av utanförskap och att de upplever att de inte har något syfte med dagarna. Målgruppen önskar även hälsofrämjande aktiviteter.

Vidare så var Barnens hälsa i fokus och flera vårdnadshavare beskrev att de försökt skriva in barnen på olika aktiviteter men att det ofta inte har gått på grund av att barnen inte har personnummer. Deltagarna lyfter även att de själva stöter på samma problem.

Deltagarna berättade om svårigheterna att förklara olika svårigheter som de upplever för sina barn. Detta kunde bland annat handla om att förklara varför de inte har samma rättigheter som andra barn i Sverige. Sammanfattningsvis beskriver målgruppen ett behov av aktiviteter för att bättre förstå samhället kombinerat med aktiviteter för både vuxna och barn, vilket bedöms vara särskilt viktigt för att öka känslan av delaktighet och för att motverka passivisering.

5.5 Beskriv hur målgruppen/målgrupperna ska nås. Max 1500 tecken inkl. blanksteg

Danderyds kommun har en pågående dialog med målgruppen. Kommunen har kontaktuppgifter till personerna som är anvisade till kommunen och har i samband med fokusgrupp och enkätutskick etablerat en kontakt med god respons. Målgruppen är digital i stor utsträckning vilket underlättar och möjliggör utskick och snabba kontaktvägar.

6 Genomförandeplanering och tids-aktivitetsplan

I detta steg ska sökande beskriva planerad insats genomförande och tids-aktivitetsplan.

6.1 Beskriv den verksamhet som ni planerar att genomföra och hur den stärker

målgruppens rättigheter kopplat till syftet: Max 3000 tecken inkl. blanksteg

Verksamheten kommer att fokusera på de områden som identifierats som mest vitala för målgruppen att få del av för att uppnå det huvudsakliga syftet att utveckla sin kunskap om det svenska samhället. Detta utifrån både den omvärldsanalys som vi gjort i dialog med Svenska ESF-rådet, pågående ESF Care-projekt, pågående TIA-projekt om båda målgrupperna och inte minst det som framkom under fokusgruppen med målgruppen skyddsbehövande.

Verksamheten har delats in i olika ansvarsområden där:

- Danderyds kommun bistår med aktiviteter inom ramen för etablering på arbetsmarknaden och samhällsinformation/myndighetskontakter/psykosociala aktiviteter och föräldrastöd.
- Medborgarskolan bistår med språkundervisning.
- Röda Korset bistår med hälsofrämjande aktiviteter och kontakt med föreningslivet. Aktiviteter kopplade till mötesplatsen planeras av samordnaren för projektet där Röda Korset som bistår med volontärer och nätverk.

Som aktivitetsplanen visar mer detaljerat kommer verksamheten innefatta viktiga delar både från Danderyds kommun och civilsamhället där målgrupperna kommer att få möjlighet att ta del av både befintliga insatser från kommunens integrationsverksamhet och även av aktiviteter från civilsamhället för att kunna delta i samhället på liknande villkor som andra kommunbosatta. Genom att komplettera verksamheten med både aktiviteter som riktar sig till arbetsmarknad och viktig samhällsinformation med sociala och hälsofrämjande aktiviteter tror vi att målgrupperna kommer öka både sin kunskap och motivation för det svenska samhället. Som nämndes under fokusgruppen där en deltagare sa ”aktiviteter för oss vuxna är viktigt så att vi kan hjälpa våra barn”.

Något som vi också fått bekräftat i dialog med samordnare på Svenska ESF-rådet är att målgrupperna fortfarande upplever ekonomisk utsatthet och utanförskap trots insatser. Även barnen är drabbade av utanförskapet i att det finns de barn som fortsätter att delta i sin ukrainska skola med distansundervisning kombinerat med vuxna som inte känner tillhörighet till det svenska samhället. Detta motiverar ytterligare kommun- och civilsamhällsnärsinsatser som vi tror kommer bidra till en ökad känsla av tillhörighet.

Detta kombinerat med möjligheten att tillsätta en samordnare som också kommer att fungera som ett stöd för målgrupperna tror vi kommer ha stor påverkan på hur målgrupperna upplevt det tidigare stödet jämfört med efter projektet, och även kunnat öka sin kunskap och känna stöd oavsett utfall i asyprocessen. Samordnare kommer bl.a. samordna aktiviteter i aktivitetsplanen, identifiera behov av ytterligare stöd och länka vidare, samverka med andra TIA-projekt och hålla i kontakten med civilsamhället. Att få en ökad kännedom och kontakt med civilsamhället har vi från tidigare insatser sett fina resultat av i form av både ökat nätverk och egenmakt, två viktiga komponenter som vi kommer kunna tillskriva målgrupperna och som också starkt sammanlänkas med ökad kunskap om det svenska samhället.

6.2 Planerar ni att använda något specifikt utbildningsmaterial?

Ja.

6.2.1 Om ja, ange vilket utbildningsmaterial

- Utbildningsmaterial från arbetscoacher och näringslivsstrateg om svensk arbetsmarknad.
- Samhällsinformation från integrationshandläggare.
- Utbildningsmaterial i svenskundervisning från Medborgarskolan.
- Ukrainska läromedel riktat till barn som är nya i Sverige från Natur och Kultur

6.3 Motivera den tidsperiod som ni söker medel för. *Max 1500 tecken inkl. blanksteg*

Vi söker medel för en period om 16 månader. Bakgrunden till detta är att en längre projekttid ger en bättre utgångspunkt för att kunna följa utvecklingen av kriget och ha en beredskap för volymförändringar i målgruppen. Om ansökan beviljas så kommer kommunen ha en period för rekrytering av samordnare samt för att förbereda verksamhet. Därefter planeras själva projektet att starta i september och sträcker sig över 16 månader, under denna tidsperiod ska insatserna som beskrivits i tidigare delar av ansökan genomföras. Projektet kommer även utvärdera behoven löpande och vara öppna för revidering i insatserna så dem passar målgrupperna.

Projektgruppen har en förhoppning om att detta projekt tydligt kommer visa på behovet av utökade insatser till målgruppen samtidigt som det kopplar an och bygger vidare på de insatser som redan gjorts inom ramen för både TIA och ESF Care. Projektgruppen har som målsättning att insatser med goda resultat kommer att bli del av ordinarie verksamhet.

6.4 Specificera aktiviteterna i en tids- och aktivitetsplan.

Planen ska innehålla en planering över antal tillfällen för de olika aktiviteterna samt aktiviteternas innehåll. Ange hur många deltagare som kan delta i aktiviteterna per aktivitetstillfälle. Max 3000 tecken.

Aktivitetsplanen finns bifogat till ansökan vari insatserna redogörs för i större utsträckning men i stora drag är aktiviteterna inriktade på tre fokusområden, dessa är:

- Etablering på arbetsmarknaden
- Samhällsinformation/myndighetskontakter
- Språkstöd, hälsofrämjande och psykosociala aktiviteter

6.4.1 Ange om ni kommer att bifoga aktivitetsplan som bilaga

Ja.

7 Ansvarsfördelning och samarbeten

I detta steg ska sökande besvara ett antal frågor kopplade till ansvarsfördelning och samarbeten.

7.1 Kommer ni att samarbeta med andra aktörer (offentliga eller ideella) inom ramen för insatsen verksamheten? Sökande ska svara ja eller nej på frågan

Ja.

7.1.1 Om ja, uppge i vilken omfattning eventuella samarbetsparter kommer att vara

delaktiga i insatsen/verksamheten och i vilken roll (delta i styrgrupp, planering, genomförande etcetera) *Max 1500 tecken inkl. Blanksteg*

Röda Korset kommer vara delaktiga i den fortsatta planeringen och genomförandet av insatsen och kommer även sitta med i insatsens styrgrupp. Röda Korset bistår med aktiviteter inom ramen för sociala och hälsofrämjande aktiviteter som planeras i samarbete med samordnaren för projektet. Röda

Korset bistår med volontärer och viktiga nätverk i civilsamhället. Röda Korset erbjuder även aktiviteter för barnen parallellt med de vuxnas kvällsaktiviteter.

Medborgarskolan är delaktig i projektet genom att erbjuda och genomföra språkundervisning till målgruppen både på plats i sina lokaler och i kommunens lokaler i Danderyd. Detta för att säkerställa möjlighet till ett jämlikt deltagande inom målgruppen för både de som arbetar och de som inte arbetar.

Projektets styrgrupp är sammansatt av nyckelfunktioner för projektets fortsatta planering och genomförande. I styrgruppen ingår samordnare, samordnare för civilsamhället, gruppchef för integration och bostad, samt avdelningschef för Socialförvaltningen vuxenavdelning. Avdelningschefen är beslutfattande med budgetansvar och kan i samråd med Socialdirektör lyfta aspekter kring insatsen till Socialnämnd.

Samordnaren har till uppgift att kontinuerligt sammankalla möten med styrgruppen och uppdatera berörda om insatsens status. Syftet med styrgruppen är att försäkra att projektet är på rätt spår, att insatsen får det stöd som behövs och att viktiga beslut kan fattas kring insatsens genomförande och eventuella framtid.

7.2 Kommer ni att samarbeta med andra projekt, insatser eller program?

Sökande ska svara ja eller nej på frågan

Ja.

7.2.1 Om ja, beskriv med vilka och på vilket sätt samarbetet kommer att ske *Max 1500 tecken inkl. blanksteg*

Samarbetet är indelat i olika ansvarsområden och det är organiserat genom att Röda Korset har volontärer på Mötesplatsen och genomför även aktiviteter för barnen. Röda Korset kommer även komplettera ordinarie verksamhet på kommunen med insatser och aktiviteter förlagda på helger. Medborgarskolan har språkundervisning på Odenplan och på plats i Danderyds kommun.

Projektet kommer även att samarbeta med andra TIA-projekt med uppdaterad information om dessa projekt och informera målgruppen om möjligheten till stöd och hjälp även i dessa projekt, som kompletterande stöd till vad vår insats redan gör. På så vis kommer detta projekt även allokera läns gemensamma resurser till individerna i målgruppen. Det här ska även fungera åt andra hållet, alltså att kommunen ämnar sprida informationen om kommunens verksamhet och om detta projekt för att nå ut till fler personer i målgruppen och erbjuda deltagande i gemensamma aktiviteter.

8 Uppföljning och/eller utvärdering och implementering

I detta steg ska sökande beskriva planeringen för uppföljning och utvärdering av insatsen.

8.1 Kommer insatsen/verksamheten att fortsätta efter att insatstiden är över?

Sökande ska svara ja eller nej på frågan

Ja.

8.1.1 Om ja, beskriv hur verksamheten kommer att finansieras *Max 1500 tecken inkl. blanksteg*

I dagsläget har kommunen inte ett fullständigt underlag för hur behovet ser ut hos målgruppen, sett till omfattning och karaktär. Att hämta in underlag och att utvärdera detta projekt kommer skapa bättre förutsättningar för att kunna ta fram ett förslag till budget för att bibehålla den verksamhet som bedrivits inom projektet även efter projekttiden. Utan projektmedel har kommunen i dagsläget inte ekonomiska förutsättningar för att finansiera den beskrivna verksamheten med anledning av att den inte inryms i beslutad budget och inte hör till kommunens kärnverksamhet.

8.2 På vilket sätt kommer resultaten från planerad insats att bidra till långsiktiga

effekter för minskad passivisering av asylsökande? *Max 1500 tecken inkl. blanksteg*

De planerade insatserna syftar till att se till varje persons individuella förmågor, behov och förutsättningar och därefter allokera resurser till behovsområdena. Därmed kommer deltagare insatserna kunna tillskriva sig långsiktiga resultat i att ha fått ökad kunskap om:

- Det svenska samhället
- Svensk arbetsmarknad
- Ökade språkkunskaper
- Hälsöfrämjande fritidsaktiviteter

Insatserna kommer vara rustande för alla, oavsett utfall i asylprocessen utifrån aktiviteter som främjar ökad psykiskt välmående och deltagande i föreningsliv. Sammantaget kommer detta motverka passivisering genom att deltagarna får förutsättningar att kunna delta och verka i samhället.

9 Budget

I detta steg skall sökande redovisa budgeten för planerad insats. Budgeten ska beskrivas utifrån kostnader kopplade till respektive kostnadsslag uppdelat per år, samt totalsumma för respektive kostnadsslag. Budgetens totalsumma skall även anges.

Kostnader för egna lokaler, övergripande styrning och ledning, personalstöd, kontorsutrustning, kontorsmaterial, friskvård och personalförmåner, rekryteringskostnader, böcker eller medlemsavgifter för personalen kan inte sökas separat. Vid ansökningar som överstiger fem prisbasbelopp kan denna typ av kostnader i stället ingå i den overheadkostnad på maximalt 15 % av de totala lönekostnaderna som fördelas ut på användarna. Vid länsöverskridande ansökningar kan overheadkostnader endast beviljas i de län där summan överstiger fem prisbasbelopp.

Kostnadsslag	År 2023	År 2024	Totalt
Kostnader kopplade till respektive kostnadsslag skall specificeras nedan.			
Lönekostnader (inklusive lönebikostnader. Ange antal personer och månadslön inklusive lönebikostnad) En heltidsanställd med månadslön på 41,000 kronor plus lönebikostnad 40%	229 600	688 800	
Overheadkostnader (max 15 % av löne- eller arvodeskostnaderna) Söker overheadkostnader med 5%	11 480	34 440	
Externa tjänster (typ av köpt tjänst) Tolkkostnader, 500 kronor per timme och totalt antal timmar 410 timmar.	51 000	154 000	
Lokalkostnader (kostnader för externt hyrda lokaler)			
Material mm. (specificera typ av material)			
Resekostnader			
Förtäring Fikakostnader 2000 kronor per månad i samband med aktiviteter för främst barnen	8000	24000	
Information/kommunikation			
Totalt: 1 201 320 kr	302 680	903 240	

9.1 Kostnadsslag

Insatsens budget ska särredovisas via projektkod eller dylikt. Kostnaderna skall redovisas utifrån beskrivna kostnadsslag.

9.1.1 Lönekostnader (*Ange antal personer, månadslön/timlön och beräknad arbetstid. Ange även lönebikostnad. Lönekostnad kan även omfatta kostnader för personal som lägger ned arvoderad arbetstid inom ramen för genomförande av insatsen eller verksamheten.*)

Lönekostnaden är uträknad på 41 000 kr i månaden samt kommunens PO-pålägg vilket är 39,25%, det ger en total av 57 092,5 kr i månaden. Resterande del (2907,5 kr) är en buffert för löneöversyn 2024 och för eventuella vikariekostnader vid oplanerad frånvaro.

9.1.2 Overheadkostnader (vid ansökning som överstigit fem prisbasbelopp. Max 15% av lönekostnaderna)

Ansökan innehåller OH kostnader på 5 %.

9.1.3 Externa tjänster (typ av köpt tjänst)

Avser kostnader för tolk, uträkningen bygger på ett belopp om 500 kr per timme för tolk och behovet är totalt 410 timmar för att kunna genomföra aktiviteterna i aktivitetsplanen.

9.1.4 Lokalkostnader (kostnad för externt hyrda lokaler)

9.1.5 Material mm. (specificera typ av material)

9.1.6 Förtäring

Fikakostnader 2000 kronor per månad i samband med aktiviteter för främst barnen, såsom frukt och smörgås. Detta grundar sig i dialog både med målgrupperna och pågående projekt riktade till målgruppen som styrker behovet av att erbjuda förtäring till barnen vid aktiviteter, i huvudsak de som sker utanför skoltid, vilket aktiviteterna parallellt med kvällskurserna i svenskundervisning kommer göra.

9.1.7 Resekostnader

9.1.8 Information/kommunikation (annonser, broschyrer, annat kommunikationsmaterial)

9.1.9 Totalsumma

1 201 320 kr

9.2 Specificera hur kostnaderna i budgeten är kopplade till genomförandet (tids- och aktivitetsplan) *Max 1500 tecken inkl. blanksteg*

De huvudsakliga kostnaderna som ansökan avser är lönekostnader för en samordnare, kostnader för tolk möjliggör en att deltagarna kan ta del av innehållet i projektet samt en lägre kostnadspost som avser medel för att kunna erbjuda förtäring vid några aktiviteter.

9.3 Insatsen kommer även finansieras av andra medel

Sökande ska besvara om insatsen finansieras av andra medel. Om ja, skall även denna finansiering specificeras.

Nej, detta projekt finansieras inte av andra medel.